РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(второй созыв)

от 30.10.2013

№ 204
пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение Совета Покровского  сельского поселения Новопокровского района от 15 декабря 2011 года № 129          «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения
Новопокровского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года №1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» Совет Покровского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 15 декабря 2011 года № 129  «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района» следующие изменения:

  Пункт 2.3. раздела 2. «Должностной оклад» к Положению о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района»  изложить в новой редакции:

     « 2.3. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению с использованием следующих правил: оклады в которых последние из округляемых чисел менее  или равны пятидесяти заменяются на пятьдесят рублей, оклады в которых последние из округляемых чисел более пятидесяти заменяются на  сто рублей»;

           Раздел 3. «Оклад за классный чин рублей в месяц»  Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района   изложив в новой редакции:

                                  3. Оклад за классный чин рублей в месяц
       Действительный муниципальный советник 2 класса  - 2000

      Действительный муниципальный советник 3 класса  - 1850

      Муниципальный советник    1 класса                           -  1700

      Муниципальный советник   2 класса                            -  1600

      Муниципальный  советник   3  класса                          -  1500

      Советник муниципальной службы  1 класса                -  1300

      Советник муниципальной службы  2 класса                -  1200

      Советник  муниципальной службы 3 класса                -  1100

      Референт муниципальной службы   1 класса               -  1050

      Референт муниципальной  службы  2 класса                 -  850

      Референт муниципальной службы   3 класса                 -  800

      Секретарь муниципальной службы  1 класса                 -  700

      Секретарь муниципальной   службы  2 класса               -  650

      Секретарь  муниципальной  службы  3 класса               -  550
        Приложения 1  к Положению о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района»  изложив в новой редакции:  (Приложения 1).
2. Решение Совета Покровского сельского поселения от 30 ноября 2012года № 171 «О внесении изменений в решение Совета Покровского  сельского поселения Новопокровского района от 15 декабря 2011 года № 129 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Власов С.А.)
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее   1 октября 2013 года.

Глава
Покровского  сельского поселения

Новопокровского района                                                          В.В.Сидоров

                                 Приложение №1
                                                               к Положению о размере и условиях

                                                               оплаты труда выборного должностного

                                                               лица-главы Покровского сельского

                                                               поселения, муниципальных служащих

                                                               Покровского сельского поселения

Размеры

должностных окладов выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения
Размеры должностных окладов выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Наименование должности
	Размер   должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Покровского сельского поселения
	4650

	Начальник отдела
	3250

	Главный специалист
	3250

	Ведущий специалист
	2950

	Специалист I категории
	2850

	Специалист II категории
	2850

	Специалист
	2550

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                      В.В. Сидоров